Mecum saepe viri, nunc vino pellite curas:
Cras ingens iterabimus aequor.

VIII.

AD LYDIAM.

- Lydia, dic per omnis
Te Deos oro, Sybarin c r properes amando
Perdere; cur apricum
Oderit campum, patiens pulveris atque solis.
5 Cur neque militaris
Inter aequales equitat, Gallica nec lupatis
Temperat ora frenis?
Cur timet flavum Tiberim tangere? cur olivum
Sanguine viperino
10 Cautius vitat? neque iam livida gestat armis
Brachia, saepe disco,
Saepe trans finem iaculo nobilis expedito?
Quid latet, ut marinae
Filium dicunt Thetidis sub lacrimosa Troiae
15 Funera; ne virilis
Cultus in caedem et Lycias proriperet catervas?

v. 6. Vulg. *Equitet.* 7. *Temperet.*

repetit, *Apollo*, „*Certus enim promisit Apollo*“: Tamquam satis fuisset in priore versu Phoebum nominasse. Sic enim alibi Romuli nomen subiungit, cum eum *περιφραστικῶς* iam nominasset, Carm. IV, 8, 22. *quid foret Iliac Mavortisque puer, si taciturnitas Obstaret meritis invida Romuli?*“ Atque alii ita poetae non raro.

2. *Te Deos oro, Sybarin cur properes*] Pulmanni aliquot codices Bersmannique cum meis Graev. Gal. Regiae Soc. Petrensi; et Marius Victorinus p. 2533, 2614, 2621. habent *Hoc deos oro*. Sed plures tamen libri cum Diomede p. 509. et Fortunatiano p. 2683, 2703. praeferunt *te*. Utrumque probum est, sed hoc videtur concinnius: sic Serm. I, 7, 33. „*Per magnos, Brute, deos te Oro*.“

6. et 7. *Inter aequales equitet.* — *Temperet*] Vetustissimae Graevii membranae clare habent *equitat* et *temperat*. Quidni rectius? Sane hoc pacto *περιφραστικῶς* fit oratio, si per interrogationem proferatur; quam si Lydiam narrare haec sibi iubeat. Mutata vero sunt a Librariis, quia praecesserant *properes* et *oderit*. Neque sane hic finem fecissent, quin et versu decimo *vitet*, *gestet* supposuissent; nisi obstitisset versus octavus, ubi ex *timet fieri timeat* mensurae ratio prohibebat. Quin et fortasse ipsum illud *properes* ex *oderit* natum est: cum tamen *to oderit*, teste Prisciano p. 1059, interrogative hic positum sit; et, ut idem ait p. 1146. tam Indicativi futurum sit, quam Subiunctivi. Poterimus igitur in versu primo legere *properas*; prout nunc extat apud Diomedem p. 509. Victorinum p. 2533. Fortunatianum p. 2683. et 2703.

IX.

AD THALIARCHUM.

Vides, ut alta stet nive candidum
Soracte, nec iam sustineant onus
Silvae laborantes, geluque
Flumina constiterint acuto.

5 Dissolve frigus, ligna super foco
Large reponens; atque benignius
Deprome quadrimum Sabina,
O Thaliarche, merum diota.

Permitte Divis caetera: qui simul
10 Stravere ventos aequore fervido
Deproeliantis; nec cupressi,
Nec veteres agitantur orni.